

Zmarł ksiądz prałat Kazimierz Bednarski



[1]

Z wielkim żalem przyjęliśmy informację, że dziś rano w koszalińskim szpitalu zmarł ks. prałat Kazimierz Bednarski, proboszcz parafii pw. Ducha Świętego w Koszalinie.

Był budowniczym ośrodka parafialnego (kościół, plebania, dom parafialny, klasztor sióstr felicjanek, dwa budynki szkół katolickich, sklep parafialny, apteka parafialna i boiska sportowe) pw. Ducha Świętego w Koszalinie, a także założycielem i dyrektorem Szkół Katolickich im. Jana Pawła II w Koszalinie (szkoła podstawowa, gimnazjum i liceum). Katolicka Agencja Informacyjna przyznała mu na początku XXI w. tytuł „Proboszcza III Tysiąclecia” oraz „Proboszcza Roku 2000”.

Ksiądz Kazimierz Bednarski współorganizował także wizytę św. Jana Pawła II w Koszalinie w 1991 r.

Do Koszalina przybył w 1980 roku by tworzyć kościół na osiedlu Północ. Wtedy też powstała parafia pw. Ducha Świętego, której został pierwszym proboszczem i posługę tę pełnił do dziś.

Odejście księdza Kazimierza Bednarskiego to niepowetowana strata dla Koszalina i całej lokalnej społeczności. Ksiądz prałat wielokrotnie wspomagał słowem, czynem, a także materialnie wielu potrzebujących. W 2014 roku otrzymał „Koszalińskiego Orła” za „działalność na rzecz integracji społeczności lokalnej, tworzenie równych szans rozwoju oraz wychowywanie młodego pokolenia w duchu wiary w człowieka”. „Koszaliński Orzeł” to najwyższe w Koszalinie wyróżnienie nadawane corocznie osobom, które poprzez swoją działalność na różnych polach ludzkiej aktywności znacząco wpłynęły na życie miasta i jego mieszkańców.

Prezydent Piotr Jedliński oraz Jan Kuriata, przewodniczący Rady Miejskiej w Koszalinie, składają najszczerze kondolencje rodzinie i wspólnotie parafialnej.

- [Więcej aktualności](#) [2]
- [Archiwum](#) [3]

Adres źródłowy: <https://www.koszalin.pl/pl/news/zmarl-ksiazd-pralat-kazimierz-bednarski>

Odnośniki

[1] https://www.koszalin.pl/sites/default/files/field/image/ks_bednarski2021.jpg

[2] <https://www.koszalin.pl/pl/aktualnosci>

[3] <https://www.koszalin.pl/pl/archiwum>